ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

    Số:           /SGDĐT-KTKĐ          Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng     năm 2023

 Về hướng dẫn tra cứu thông tin

 văn bằng tốt nghiệp THPT

 từ năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và

các quận, huyện;

- Hiệu trưởng Trường Trung học phổ thông và trường

phổ thông có nhiều cấp học;

- Giám đốc Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm

Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

- Các đơn vị, tổ chức và cá nhân có nhu cầu xác thực văn

bằng tốt nghiệp trung học phổ thông.

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của

Thủ Tướng Chính phủ về phê duyệt đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25 tháng 01 năm 2022 về

phê duyệt đề án “tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số trong

giáo dục và đào tạo giai đoạn 2022 - 2025, định hướng đến năm 2030”; căn cứ

Công văn số 478/BGDĐT-CNTT ngày 16 tháng 02 năm 2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về triển khai thực hiện Quyết định số 131/QĐ-TTg ngày 25/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1411/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2022 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch tăng cường

ứng dụng công nghệ thông tin và chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh giai đoạn 2022- 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Quyết định số 1270/QĐ-SGDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Kế hoạch triển khai tăng cường ứng dụng

công nghệ thông tin và chuyển đổi số của ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố

Hồ Chí Minh giai đoạn 2022- 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Công văn số 2540/BGDĐT-QLCL ngày 21 tháng  6 năm 2021

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc cập nhật dữ liệu lên Hệ thống tra cứu văn

bằng, chúng chỉ;

2

Căn cứ Thông tư số 21/2019/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 11 năm 2019

của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế quản lý bằng tốt nghiệp

trung học cơ sở, bằng tốt nghiệp trung học phổ thông, bằng tốt nghiệp trung cấp

sư phạm, bằng tốt nghiệp cao đẳng sư phạm, văn bằng giáo dục đại học

và chứng chỉ của hệ thống giáo dục quốc dân;

Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh đã thực hiện cập nhật

thông tin thí sinh tốt nghiệp trung học phổ thông từ năm 2018 và đã được

Trung tâm Công nhận văn bằng thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo duyệt thông tin

đầy đủ và chính xác, do đó các đơn vị, tổ chức, cá nhân có nhu cầu tìm kiếm,

xác thực thông tin văn bằng tốt nghiệp trung học phổ thông tại Thành phố

Hồ Chí Minh từ năm 2018 và những năm sau vui lòng truy cập:

Hệ thống tra cứu văn bằng chứng chỉ của Trung tâm Công nhận văn bằng

thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo tại địa chỉ: http://truyxuatvanbang.naric.edu.vn/,

điền đầy đủ thông tin theo yêu cầu như sau:

1. Đơn vị cấp bằng: Sở Giáo dục và Đào tạo Hồ Chí Minh

2. Số hiệu bằng;

3. Số vào sổ cấp bằng;

4. Họ và tên cần tra cứu;

5. Gõ xác nhận rồi thực hiện tìm kiếm để tra cứu kết quả.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị nghiêm túc

triển khai hướng dẫn này đến các cơ sở giáo dục, các tổ chức, cá nhân có nhu cầu

thực hiện tra cứu theo hệ thống trên để nâng cao hiệu quả, thực hiện hiệu quả

công tác chuyển đổi số. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn thì liên hệ

với Sở Giáo dục và Đào tạo (thông qua Phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng

giáo dục qua số điện thoại: 028.38226.796) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc (để báo cáo);

- Lưu: VT, KTKĐ (HVĐ).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hoài Nam

http://truyxuatvanbang.naric.edu.vn/

		2023-05-15T16:42:46+0700

		2023-05-16T07:24:52+0700

		2023-05-16T10:42:44+0700

		2023-05-17T08:57:56+0700

		2023-05-17T08:57:56+0700

		2023-05-17T08:57:56+0700

		2023-05-17T08:57:56+0700